macem judicari potost. (Jiiiniwo nec retractan

per appellationem negotia possunt, quoties iu con-

tumacem fuerit judicatum.

Item Theodo-ius libro quarto de sententii-

periculn recitatum

Imperatores Gratianus, Valenlinianus et Theo-

dosius AAA. Clearckoprmfecto. Quidquid pr

tibus partibus in causis fuerit ordinatum, habe-

bit plenissimam firmitatem. nec poterit immu-

tari. Data Kal. April., Honorio VIII et Boetio

conss.

Sequitur sententia de eadem lege Romana dc li ro

Pauli assumpta.

Si enim judicibus taha conceduntur, quanto ma-
gis regibus et imperatoribusfrena etlora ampliora

et latiora relaxantur, quoniam de crimine majes-

tatis gravius judicantur rei et incriminati quam
altcrius alicujus generis saeculans: quia lionor

capitis decus est ahorum membrorum, et dedecus

capitis ignominia est aliorum membrorum. Porro

quia oninia membra sequuntur caput, scilicet

ut in comparatione prsedecessorum nostrorum,

more videhcet anliquorum, loquamur, sicut ab

ihis non semel aut bis vel ter sed persaspe fir-

matum et definitum esse legiinus, dehonoratio et

despectio seniorum et magistrorum et contuma-

cia eorum contumeha est subditorum et junio-

rum, et honor et exaltatio atquc benevolentia et

obedienda seniorumet magistrj; uru lionor et exal-

tatio est subditorum ct juuiorum, quia et ilii ab C

istis et isti ab ilhs mutuo foventur et exaltantur, et

regni et populorum ampliatur, et vis atque justi-

tia eorum crescit et populus salvatur et exaltatur.

Si quis autem contra hrec inire aut aliqua machi-

natione ahquid agere prsesumpserit, damnatus in

omnibus et ab omnibus interius exteriusque sen-

tentia ultionis ferialur, ne in posterum quisquam

taha agere prresuuiat, et si quis faceve tentaverit,

similiter damnetur, et ultionis sententiam non ef-

fugiat.

Item unde supra, si quis ad ptacilum venire

distulerit.

Si quis subterfugiendo placitum hucillucque va-

dit, et placitum venire distulerit, et maxime si

vocatus a j udicibus fuerit, omnimodis providen-

dum est ne quaerens suam justiliam pro tali occa-

sione perdat, sed quasi convictus ille qui ad pla-

citum venire distulerit, item culpabilis et convi-

ctus de sua absentia judicetur, et deineeps hoc re-

cupare non valeaf, sed magis metallis et aliis pa1 -

nis deputetur, ne amplius quisquam falia agere

prresumat, et ille de sua vcrsutia et absentia vi-

cisse non lucretur, neque subterfugisse gaudeat,

neque suam justitiam pcrdat. Data ix. Kal. Maii.

His et ahis auctoritatibus sanctorum Patvum et

canonum atque legum rationabiliteri:islructi judi-

cavimus etiterum judicami i

episcopo jam dictae vcs, qui sempei pleniter instru-

ctusprcesens adfuit, ctnunquam adsuam justitiam

que judicio reddantur. Et si talis firniitas ex hoc

fac.ta sit quas iu postcmm appaveat, nunquam
deinceps de hoc proedicta ecclesia sibi commissa
aliquod damnmn aut scandalum aut idlam causa-

tionem patiatur. Et si aliquis, quod nou credimus,

ex liocdeiuceps aliquam pulsationem aut causatio-

uem ei faeeve volucvit aut suis successovibus, evin-

dicavc uon valeat, nec ejus vox penitus audiatuv

qui hoc faceve tcuiaveiii. >ed hoc judicium quod
modo agitur, ratum futuris maneat temporibus, et

vesti -a veduitio firma et stabihs permaneat. His ta-

liter peractis, hoc divisimus. Tunc domnus impe-

rator coram ilhs reddidit Aldrico praelixo episcopo

pereorum judicium plena auctoritalc monastc-

q num Anisol.e, in quo domnus Carilephus corpore

requieseit ad jus Genomanic.c matris ccclesiae cui,

praafatus episcopus praeerat, futuris temporibus

possidendum, et missos ei dcdit qui ei inde plenam

vestituram facerent, ruleonem, scilicet, comittem

palatii, et Arduiuum et Caufridum comites, et Kol-

cradum vassuni dominicum.quipostea, sicut dom-
nus imperator eis jussit, plenam et legalem vesti-

turam per cloccas et ostia senions ipsius mona-
sterii ecclesia\ i; qua ctiam sanctus Carilephus

corporaliter requiescit. et per portas ipsius mona-

sterii jam dicto Aldrico episcopo multis covam tes?

tibus in ipso monastevio solcmnitev fecerunt. Hoc

autem factum est anno incarnationis Dominica?

838, indictioue n, et anno imperii pruefati domni
Ludovici piissimi impevatovis wv, auno vevo ovdi-

nationis ssepedicti Aldrici epicopi sexto. Pridie

quoque Kalendavum Maiarum Aquisgrani palatio

pnedictum judiciuni est actum, et in ipsa die ipsa

ratio a prffifixo imperatore legilj;;s cst adimpleia

et plena ratione peracta. Proptevea ergo hoc me-

moriale conscribere libuit ut si aliqua altercatio

deinceps exorta fuerit quahter lifec res acta sit.pcr

hoc memoriale declaraium appareat : ut si aliquis

ex hoc aliquam querelam faceve tentaverit cviu-

dicare minime valeat. Actuin atque eonscriptum

est hoc memoriale Aquisgrani palatio Kal. Maii in

sacrario sanctae Ma.ii.-e.rcgnanteDominonostro Jesu

Christo in perpetuum. Ilee vero cliarlte et heea prss-

cepta publicc relecta et recitata sunt ante domnuin
iii,|.i ratovcm et Dvogonem cjus fvatvem et arcfai-

capclianum, sivc etiam ante suos missos quos